
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З
Л У Ж Ш З  №

г. Грозный

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса профессионального мастерства 
работников сферы дополнительного образования 
«Сердце отдаю детям»

По результатам регионального этапа Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства работников сферы дополнительного 
образования «Сердце отдаю детям», проведенного в соответствии с приказом 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 6 марта 2023 
года № 372-п (далее -  Конкурс), и на основании решения жюри Конкурса 
(протокол заседания от 20 мая 2023 года № 2) п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить:
-  дипломами Министерства образования и науки Чеченской 

Республики абсолютного победителя, победителей в номинациях и лауреатов 
согласно приложению № 1.

-  Благодарственными письмами Министерства образования и науки 
Чеченской Республики членов жюри, и организаторов Конкурса 
Министерства образования, и науки Чеченской Республики согласно 
приложению № 2;

-  Почетными грамотами Министерства образования и науки 
Чеченской Республики участников Конкурса согласно приложению № 3.

2. Определить местом проведения церемонии награждения лиц, 
указанных в пункте 1 настоящего приказа, Министерство образования и 
науки Чеченской Республики.

3. Настоящий приказ довести до сведения всех руководителей 
образовательных организаций Чеченской Республики и разместить на 
официальном сайте Министерства образования и науки Чеченской 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Усманова А.Р.



Список
абсолютного победителя, победителей в номинациях и лауреатов 

регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального 
мастерства работников сферы дополнительного образования

«Сердце отдаю детям», награждаемых дипломами Министерства 
образования и науки Чеченской Республики

1. Абсолютный победитель:
Алиев Адам Рустамович - педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр развития детского (юношеского) технического творчества» 
г. Грозного;

2. Победители в номинации «Профессиональный дебют в 
дополнительном образовании»:

-  Алиев Адам Рустамович - педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр развития детского (юношеского) технического творчества» г. 
Грозного;

в номинации «Педагог дополнительного образования по 
художественной направленности»:

-  Эдилгериева Жаннета Зелимовна - педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом юных техников Гудермесского муниципального района»;

в номинации «Педагог дополнительного образования по 
социально-гуманитарной направленности»:

-  Арцикаева Макки Шамундыевна - педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 14» г. Грозного;

в номинации «Педагог дополнительного образования технической 
направленности»:

-  Ибрагимов Юсуп Минкаилович - педагог дополнительного 
образования государственного бюджетного нетипового образовательного 
учреждения «Республиканский комплекс общего и дополнительного 
образование «Квант».

3. Лауреат регионального этапа Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства работников сферы дополнительного 
образования «Сердце отдаю детям»:

-  Абдулмуслимова Селима Анзоровна - педагог дополнительного



образования государственного бюджетного нетипового образовательного 
учреждения «Республиканский комплекс общего и дополнительного 
образования «Квант»;

-  Арцикаева Макки Шамундыевна - педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 14» г. Грозного;

-  Алиев Адам Рустамович - педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр развития детского (юношеского) технического творчества» г. 
Грозного;

-  Асхабов Махма Абусупьянович - педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Гудермесский детско-юношеский центр»;

-  Ильясов Ислам Исмаилович - педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр юных натуралистов и экологов г. Аргун»;

-  Тамаева Зулихан Махсиновна - педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Районный центр юных туристов и экологов Урус- 
Мартановского района».



Приложение № 2 
йе|.|тва образования и науки 

Чеченской Республики
2023 г. №

Список
членов жюри и организаторов регионального этапа 

Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников 
сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям», 

награждаемых благодарственными письмами 
Министерства образования и науки 

Чеченской Республики

1. Члены жюри:
1.1. Медаева Хава Лемиевна - член жюри, заведующий центром 

воспитания и психолого-педагогического сопровождения ГБУ ДПО 
«Институт развития образования Чеченской Республики»;

1.2. Байханова Милана Исаевна- член жюри, заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе МБУ ДО «Мелчхинский детско-юношеский 
центр» Гудермесского муниципального района;

1.3. Нуркаева Марем Саидбековна - член жюри, исполняющий 
обязанности директора МБУ ДО «Дома детского творчества Висаитовского 
района г. Грозного»;

1.4. Хайдарова Яха Эласиевна - член жюри, заместитель представителя 
рессовета Чеченской организации Общероссийского Профсоюза 
образования;

1.5. Гелаева Мадина Висаевна - член жюри, заместитель директора по 
учебно-методической работе ГБУ ДПО «Республиканский центр психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи»;

1.6. Махмудхаджиева Зарема Адамовна - член жюри, консультант 
отдела дополнительного образования и защиты прав детей Министерства 
образования и науки Чеченской Республики.

2.0рганизаторы:
2.1. Мустафинова Светлана Алиевна - директор ГБУ ДО 

«Республиканский детско-юношеский центр»;
2.2. Тепсиев Ислам Супьянович - заведующий региональным центром 

самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся 
ГБУ ДО «Республиканский детско-юношеский центр»;

2.3. Мацукаева Хеда Мухадиевна - заместитель директора по учебной 
работе ГБУ ДО «Республиканский детско-юношеский центр»;



2.4. Умарова Зарина Хасановна - главный специалист-эксперт отдела 
дополнительного образования и защиты прав детей Министерства 
образования и науки Чеченской Республики;

2.5. Каимова Мадина Абдурахмановна - главный специалист-эксперт 
отдела дополнительного образования и защиты прав детей Министерства 
образования и науки Чеченской Республики.

Приложение № 3



ррства образования и науки 
Чеченской Республики 
2023 г. № 4УУ-/С-

Список учж
регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального 

мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце 
отдаю детям», награждаемых почетными грамотами Министерства 

образования и науки Чеченской Республики

1. Участники
1.1. Арцикаева Макки Шамундыевна - педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 14» г. Грозного;

1.2. Арсебиева Медина Заиндиевна - педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского технического творчества Урус- 
Мартановского района»;

1.3. Абдулмуслимова Селима Анзоровна - педагог дополнительного 
образования ГБНОУ «Республиканский комплекс общего и дополнительного 
образования «Квант»;

1.4. Алиев Адам Рустамович - педагог дополнительного образования 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр развития детского (юношеского) технического творчества» 
г. Г розного;

1.5. Асхабов Махма Абусупьянович - педагог дополнительного 
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Гудермесский детско-юношеский центр»;

1.6. Баталова Аза Шериповна - педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Ачхой-Мартановская эколого-биологическая станция»;

1.7. Гайрбекова Имани Берсанова - педагог дополнительного 
образования государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Республиканский детско-юношеский центр физического 
воспитания, спорта и туризма»;

1.8. Дубаева Роза Ибрагимовна - педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Ачхой-Мартановский дом детско-юношеского туризма и экскурсий»;

1.9. Тамаева Зулихан Махсиновна - педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Районный центр юных туристов и экологов Урус- 
Мартановского района»;

1.10. Расухаджиева Элина Адамовна - педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного



образования «Районный центр юных туристов и экологов Урус- 
Мартановского района»;

1.11. Ибрагимов Юсуп Минкаилович - педагог дополнительного 
образования ГБНОУ «Республиканский комплекс общего и дополнительного 
образование «Квант»;

1.12. Ильясов Ислам Исмаилович - педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр юных натуралистов и экологов г. Аргун»;

1.13. Эдилгериева Жаннета Зелимовна - педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дом юных техников Гудермесского муниципального района»;

1.14. Эдисултанова Зарета Руслановна - педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр развития детского (юношеского) технического 
творчества» г. Г розного.


